
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Розовского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  25.05.2021   №  23 

 

О внесении изменений в Решение Совета Розовского сельского поселения от 

26.12.2017 № 44 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области» 

 

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об 

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, Совет Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

утвержденные решением Совета Розовского сельского поселения от 

26.12.2017 № 44 (далее – Правила благоустройства) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 4.4 раздела 4 Правил благоустройства дополнить абзацами 

четвертым и пятым следующего содержания:  

«Документация по организации дорожного движения разрабатывается 

на основе документов территориального планирования, подготовка и 

утверждение которых осуществляются в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, долгосрочных целевых программ, 

программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, 

материалов инженерных изысканий, результатов исследования 

существующих и прогнозируемых параметров дорожного движения, 

статистической информации. 

Проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 

автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 

автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах 

муниципального образования, утверждаются органами местного 

самоуправления или организациями, уполномоченными органами местного 

самоуправления в области организации дорожного движения, по 



 2 

согласованию с органами и организациями, перечень которых установлен 

органом местного самоуправления.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. Калиниченко 


